A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a ser firmada entre o Município de Capanema, através da Secretaria 

de Administração e o(s) vencedor(es) do certame, terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 45.650,00 (Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e 

Cinqüenta Reais), conforme o orçamento estimativo disposto no Termo de Referência. 

DOTAÇÕES 

Exercício 

da 

despesa 

Conta da 

despesa 

Funcional programática Fonte de 

recurso 

Natureza da 

despesa 

Grupo da fonte 

2019 3441 11.003.08.243.0802.6312 934 4.4.90.52.00.00 De Exercícios

[...]

POLEGADAS E SSD 240GB, 3 USBS (MÍNIMO 1 - 3.0), 

SAIDA HDMI, ENTRADA PORTA LAN, REDE WIFI 

PADRÃO AC (2.4GHZ E 5GHZ). MODELO REFERÊNCIA: 

ACER A315-53-34Y4  

4 VIOLAO TONANTE ESTUDANTE TAG 39 NTS NYLON 

CLASSICO ACUSTICO+ CASE   

10,00 UN 590,00 5.900,00 

Valor total estimado: 45.650,00 (Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Cinqüenta Reais) 

6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os materiais solicitados em até 15 (quinze) dias úteis após 

a solicitação formal do Departamento de Compras do Município de Capanema, a qual somente poderá ocorrer